MIUR.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE(U).0001105.23-01-2017

U

m\\ NMinéstero dell s, (1 ztone; a(e/ Zézwe/wfa/ e delle Ricerca
< Zﬁw Secolastico qi%ywﬂa@/w/@ [ Emilia- C}mqy/m

Zﬁ/ﬂ [l — Dirstto allo- studso- oa/oﬁa escuol.

KTawa/ggm/}()/( l didattica. Istruzione norn statale

Al Dirigente Scolastico del
Liceo Minghetti di Bologna

OGGETTO: “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civilta classiche”, edizione 2016/2017

— Individuazione Scuola Polo e Costituzione Comitato Olimpico regionale — Emilia-Romagna
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO I Bando delle Olimpiadi Nazionali delle lingue e civilta classiche

pubblicato sul sito delle Olimpiadi all’indirizzo:
http://www.olimpiadiclassiche.it/site/index.php;

PRESO ATTO della necessita di individuare una scuola polo regionale per la
realizzazione delle Olimpiadi Nazionali delle lingue e civilta classiche e
la costituzione del Comitato Olimpico Regionale, ai sensi di quanto
previsto dall’art. 6 del Bando;

CONSIDERATA la pregressa collaborazione con il Dirigente scolastico del Liceo “M.
Minghetti” di Bologna, individuata come scuola polo per le Olimpiadi
Nazionali delle lingue e civilta classiche, edizione 2015/2016, con
disposizione di questo Ufficio prot. n. 1646.15-02-2016;

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilita del Dirigente Scolastico del liceo “M.
Minghetti”;

CONSIDERATO che questo Ufficio ha provveduto a diffondere a mezzo sito
istituzionale www.istruzioneer.it le modalita di partecipazione e
iscrizione alle gare regionali di selezione preliminare di cui agli artt. 4,
5, 6, e 7 del bando sopracitato;
DISPONE

Art. 1: individuazione scuola polo — Olimpiadi nazionali delle Lingue e Civilta classiche

Il Liceo “M. Minghetti” di Bologna & individuato come scuola polo regionale per la
realizzazione delle Olimpiadi nazionali delle Lingue e Civilta Classiche edizione 2016/2017.

Art. 2: Compiti scuola polo

Dirigente: Chiara Brescianini

Responsabile del procedimento: Irene Raspollini Tel. 051/3785261 e-mail: raspollini @g.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




\\ NMinéstero dell s, (1 ztone; a(e/ Zézwe/wfa/ e delle Ricerca
< Zﬁw Secolastico qi%ywﬂa@/w/@ [ Emilia- C}mqy/m

Zﬁ/ﬂ [l — Dirstto allo studbo. Suropa e scuole.

(Tawa/ggm ber b didattica. Fstrazione norn stalale

Il Dirigente Scolastico del Liceo “Minghetti di Bologna coadiuvera, in raccordo con

I’Ufficio Scrivente, le operazioni relative alle procedure per consentire lo svolgimento delle
Gare regionali di selezione preliminare secondo quanto previsto dall’art. 4 del Bando citato.
In particolare:

Coadiuvera la raccolta delle iscrizioni dei candidati;

Individuera la sede/le sedi per lo svolgimento delle Gare regionali;

Garantira con proprio personale le operazioni amministrative connesse alla
realizzazione delle Gare regionali sul sito delle Olimpiadi:
http://www.olimpiadiclassiche.it/site/index.php

Provvedera alla costituzione del Comitato di valutazione regionale secondo quanto
disposto dall’art 5 e 6 del Bando citato.

Il Dirigente Scolastico del Liceo Minghetti di Bologna coordinera le azioni connesse alla
procedura riferendo allo scrivente Ufficio.

Art. 3: Oneri per la costituzione del Comitato di Valutazione Regionale

Nessun compenso & previsto per la partecipazione al Comitato di Valutazione Regionale.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

(Firma sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)

Dirigente: Chiara Brescianini

Responsabile del procedimento: Irene Raspollini Tel. 051/3785261 e-mail: raspollini @g.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




